
　事後審査型条件付き一般競争入札を執行するので地方自治法施行令（昭和２２年政令
第１６号）第１６７条の６の規定に基づき次のとおり公告する。

鹿沼市長　佐　藤　　信　
１　入札対象工事

２　入札に参加できる者に必要な資格要件
　鹿沼市から平成２９・３０年度建設工事入札参加資格を受けている業者で、開札日当日に
おいて下記の要件を満たしていること。

工　事　場　所 鹿沼市茂呂

※※※※ 入札書比較価格とは、予定価格から消費税額を除いた価格のことをいう。入札書比較価格とは、予定価格から消費税額を除いた価格のことをいう。入札書比較価格とは、予定価格から消費税額を除いた価格のことをいう。入札書比較価格とは、予定価格から消費税額を除いた価格のことをいう。

平成29年5月2日

入　札　番　号 第7号

工　　事　　名 学校給食共同調理場給湯管改修工事（１期）

工　　　　　期 平成２９年８月２０日まで

工　事　内　容 　設計書のとおり

入札書比較価格※    5,550,000　円

入札参加形態 単体
業　　　　種 管1

対象ランク又は
経営事項審査結
果通知書の当該
建設工事の種類
の総合評定値

対象ランク　Ａ　級

地域区分
鹿沼市内に建設業法（昭和２４年法律第１００号）第３条に基づき設置され
た本店があること。

建設業許可 特定建設業又は一般建設業

配置技術者
建設業法（昭和２４年法律第１００号）の規定に基づき、本工事に対応する
主任技術者又は監理技術者を配置できること。

現場代理人
他に手持ち工事のない者を現場代理人として常駐で配置できること。（技術
者との兼務は可）※ただし、建設工事請負契約書約款第１２条第３項に該当
する場合は除く。

本工事に係る設
計業務委託等の
受託者との関連

本工事に係る設計業務委託等の受託者である　（株）フケタ設計　と、資本
又は人事面において関連がある建設業者でないこと。

同種・類似公共
工事の元請けと
しての実績

無

すでに公告され、または指名通知書が送付されている近接工事を施工中でな
いこと。また、本工事と当該近接工事の両方の入札に参加した場合は、先に
落札者が決定する案件を優先する。

本公告と同日に公告した下記の工事は近接工事であり､同時に複数の入札参加
申請をしたときは､先に開札する案件を優先する｡
開札順位及び工事件名
：無

本公告日から開札日までの期間に指名通知書を発送する予定である下記の工
事は近接工事であり、本工事と当該近接工事の両方の入札に参加した場合
は、先に落札者が決定する案件を優先する。
：無

近接工事に関す
る条件



３　入札日程等

分離（分割）発
注に係る入札条
件

次に掲げる工事の落札者（特定建設工事共同企業体の構成員又は構成員の全
部若しくは一部を同じくする特定建設工事共同企業体を含む。）は、重複し
て落札者となることができない。
また､同時に複数の入札参加申請をしたときは､先に開札する案件を優先する｡
開札順位及び工事件名
：無

参加申請書等交
付期間

平成２９年５月２日（火）から
右によりダウンロード可能

鹿沼市契約検査課ホームページからダウン
ロード（無料）

参加申請書の提
出期間及び提出
方法

本公告日から
平成２９年５月１６日（火）
午後５時まで

提出方法：電子入札システムにて行う。

設計図書の閲覧
及び入手方法

本公告日から
平成２９年５月２５日（木）
まで

閲覧：行わない。
入手方法: 鹿沼市契約検査課ホームページか
らダウンロード (無料)

設計図書に関す
る質問提出期間

本公告日から
平成２９年５月１６日（火）
まで

提出場所：鹿沼市財務部契約検査課
提出時間: 午前8時30分から午後5時まで

設計図書に関す
る質問回答書掲
示

質問のあった日から原則２日以内（市の休日を除く。）ホームページに掲載
するほか、契約検査課前にて閲覧を行う。

入札方法 電子入札

入札書及び工事
費内訳書提出期
間

平成２９年５月１７日（水）
午前８時から
平成２９年５月２４日（水）
正午まで

提出方法：電子入札システムにて行う。

落札の可否 確認書類が提出されてから２日以内（市の休日を除く。）に通知

開　札　日　時 平成２９年５月２５日（木）　午前９時

開　札　場　所 鹿沼市役所　　契約検査課事務室

最低制限価格制
度適用の有無

〔有〕（最低制限価格を下回った場合は失格とする。）

低入札価格調査
制度適用の有無

〔無〕

確認書類提出日
提出を求められた日から２日以
内（市の休日を除く。）

提出場所：鹿沼市財務部契約検査課



４　入札保証金等

５　その他
（１） 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の８に相当
　　 する額を加算した金額（当該金額に1円未満の端数があるときは、その端数金額
　　 を切り捨てた金額）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方
　　 消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約
　　 希望金額の108分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

（２） 競争に参加する資格を有しない者のした入札及び入札の条件に違反した入札は
 　　無効とする。なお、入札の条件等については、別紙「事後審査型条件付き一般競争
　　 入札共通事項」に示すとおりとする。

（３） 特定建設業許可の者で監理技術者を配置せずに技術者を配置する場合及び
一般建設業許可の者は一部下請の発注額の総額が土木一式工事４，０００万円、
建築一式工事６，０００万円未満とする。

（４） 照会先：鹿沼市財務部契約検査課　ＴＥＬ０２８９－６３－２２７８

入札保証金 免除

契約保証金
納付（契約金額の１割とする。ただし、低入札価格調査の結果契約したもの
については３割とする。）

支払い条件

前金払：請求できる。
中間前金払: 請求できる｡ (ただし､契約締結時に部分払を選択した場合は請
求できない｡)
部分払：請求できる。（ただし、契約締結時に中間前金払を選択した場合は
鹿沼市中間前金払に係る事務取扱要領第３条・４条に該当する場合を除き、
請求できない。）


